
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
от   26.04.2016                                                             № 254 

г. Оха 
 

Об утверждении Плана мероприятий 

(«дорожной карты») по содействию 
развития конкуренции на рынке услуг 

дополнительного образования 

 

В целях реализации распоряжения Правительства Сахалинской области от 04.09.2015 

№ 430-р «Об утверждении Перечня приоритетных и социально значимых рынков для 

содействия развитию конкуренции в Сахалинской области», руководствуясь статьёй 42 

Устава муниципального образования городской округ «Охинский», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить План мероприятий («дорожной карты») по содействию развития 

конкуренции на рынке услуг дополнительного образования (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и 

разместить на официальном сайте администрации муниципального образования городской 

округ «Охинский» www.adm-okha.ru. 

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя 

главы муниципального образования городской округ «Охинский», заместителя главы 

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» по социальным  

вопросам  С. Н. Свиридову. 

 

 

 

 

Глава муниципального  образования  

городской круг «Охинский» 

                                         А. М. Шкрабалюк 

http://www.adm-okha.ru/


                                                                                                                                                                                 Приложение № 1                                       
к постановлению администрации  

муниципального образования  
городской округ "Охинский"              
от   26.04.2016     №  254 

 
 

План мероприятий («дорожной карты») 
по содействию развития конкуренции на рынке услуг дополнительного образования 

 

№ Мероприятия по содействию  

развития конкуренции 

Срок 

реализации 

Ответственный исполнитель Ожидаемый результат 

1. Создание рабочей группы по 

развитию частных организаций, 

осуществляющих 

образовательную деятельность 

по дополнительным 

общеобразовательным 

программам  

2016 Управление по культуре, спорту и делам 

молодежи муниципального образования 

городской округ «Охинский», управление 

образования муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

 

2. Создание базы данных об 

организациях частной формы 

собственности, оказывающих 

услуги дополнительного 

образования  

2016 Управление по культуре, спорту и делам 

молодежи муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

Реестр организаций 

3. Организация консультативной 

помощи в регистрации 

негосударственных поставщиков 

услуг дополнительного 

образования 

постоянно 

 

Управление по культуре, спорту и делам 

молодежи муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

Привлечение в систему дополнительного 

образования частных организаций и 

индивидуальных предпринимателей 

 


